
Mobilitet 2040 – Aalborg Kommunes Mobilitetshandlingsplan 
”Mobilitet 2040” er en konkretisering af den nytænkende Mobilitetsstrategi, Aalborg Kommune 

præsenterede i 2013. Denne strategi tog et nygreb ved at sætte mennesket i fokus og gjorde op med 

silotænkningen af transportformer. 

Formålet med "mobilitet 2040" er at følge op på de langsigtede perspektiver for byudviklingen i Aalborg 

Kommune ved at tegne de langsigtede perspektiver for mobilitetsudvikling og de udfordringer, muligheder, 

reguleringstiltag og investeringer, som knytter sig hertil. Herudover forholder planen sig til de tendenser 

som eksempelvis urbaniseringen, nye forretningsmodeller og de teknologiske nybrud, der vil påvirke vores 

samfund i fremtiden. Vi kan ikke forudse denne udvikling, men vi skal tage højde for den, når vi planlægger 

for morgendagens og fremtidens mobilitet. 

Formålet med Mobilitet 2040 er desuden at understøtte et fokus på mål før virkemidler. Således udbygges 

og opdateres visionerne og målsætningerne fra Mobilitetsstrategien i denne plan. Disse danner de rammer, 

vi ønsker at skabe for bosætning og erhverv i fremtiden og angiver desuden retningslinjer til indarbejdelse i 

den pågående kommuneplanrevision. Herefter prioriteres løbende de handlinger, der skal til for at nå i mål. 

Mobilitet 2040 er en platform til at vi fastholder fokus og udvikler ud fra det. 

Tiltag og investeringer tænkes at tage 

udgangspunkt i en overordnet 4. trins 

model udspændt mellem tiltag, der 

sigter mod at påvirke de 

grundlæggende mobilitetsbehov til 

egentlige nyanlæg – herunder 

naturligvis de anlæg, som er indeholdt i 

gældende planer, som endnu ikke er 

realiseret.  

Temaerne for tiltag og investeringer 

tænkes, for hvert af de forskellige trin, 

at spænde over flere mobilitetsformer: 

privatbilisme, erhvervstrafik herunder 

tung transport, cyklisme, fodgængere, 

kollektiv trafik, nye mobilitetsformer 

mv. 

 

4. 
Nyanlæg

3. Forbedring af 
den eksisterende 

infrastruktur

2. Effektiv udnyttelse 
af den eksisterende 

infrastruktur

1. Påvirkning af behovet for 
trafik og valget af transportmiddel


